§ 2.—Labeo define así el peculado en el libro trigesimo octavo de los Posteriores: hurto de dinero público ó sagrado no cometido por aquel á cuyo riesgo estuvo; y por esto el guardián del templo no comete peculado sobre las cosas que á él se le entregaron.

§ 3.—Mas abajo escribe en el mismo capítulo, que no solo el dinero público, sino también el privado, constituye el delito de peculado, si alguno reci-

(1) Sexto, Hal.

(2) Br. considera et añadida por antiguos copistas, pero no así Taur.

(3) templo, Vulg.

(4) Taur. al margen; effugerunt, el mismo en el texto.

(5) Taur. según corrección del código Fl.; Idem libro eodem, inserta la escritura original, Br.

(6) signum, Hal. Vulg.

(7) leges, Vulg.

(8) capite, considérase añadida por antiguos copistas.

lans se fisci creditorem accepit, quamvis privatam pecuniam abstulerit.

§ 4.—Is autem, qui pecuniam traiciendam suscepit, vel quilibet alius, ad cuius periculum pecunia pertinet, peculatum non committit.

§ 5.—Senatus iussit, lege peculatus teneri eos, qui iniussu eius, qui ei rei praeerit, tabularum publicarum inspiciendarum describendarumque potestatem fecerint.

§ 6.—Eum quoque (1), qui pecuniam publicam in usus aliquos retinuerit, nec erogaverit, hac lege teneri, Labeo libro trigesimo octavo (2) Posteriorum scripsit. [10.] (3) Cum eo autem, qui, quem (4) provincia (5) abiret, pecuniam, quae penes se esset, ad aerarium professus retinuerit, non esse residuae pecuniae actionem, quia eam privatus fisco debeat (6)—et ideo inter debitores eum ferri—eamque ab eo is, qui hoc imperio utitur, exigere, id est pignus capiendo, corpus retinendo, multam dicendo; sed eam quoque lex Iulia residuorum post annum residuam esse iussit.

10. [11.] MARCIANUS libro I. *Iudiciorum publicorum*. — Hac lege tenetur, qui in tabulis publicis minorem pecuniam, quam quid venierit aut locaverit, scripserit, aliudve quid simile commiserit.

§ 1.—Divus Severus et Antoninus quendam clarissimum iuvenem, quem inventus esset arculam in templum ponere, ibique hominem includere, qui post clusum templum de arca exiret, et de templo multa subtraheret, et se in arculam iterum referret, convictum in insulam deportaverunt.

11. [12.] ULPIANUS libro LXVIII. *ad Edictum*. — Qui perforaverit muros, vel inde aliquid abstulerit, peculatus actione tenetur.

12. [13.] MARCELLUS libro XXV. *Digestorum*. — Peculatus nequaquam committitur, si exigam ab eo pecuniam, qui et mihi, et fisco debet; non enim pecunia fisci intercipitur, quae debitori eius auffertur, scilicet quia (7) manet debitor fisci nihil minus.